«O hijo muy dulce y muy amado mío: Dios por su clemencia me quiso dar este bien yo ouiese tal hijo como tú eres; y syn dubda no como madrastra, mas como madre que te ouiese traído en mi vientre, no menos te avré y estaré a tu querer. Y tú, hijo mío, tóname por madre, y de tu corazón sálgame agora palabra de consolación.»

Y a todo esto el infante responderle no quiso; mas ella no se curó y tornó a dezirle asý:

«O karissimo hijo mío: entiende agora y mira ami hermosura y ala affección tan grande que contigo tengo, que después de tener contento el amor de tu padre, aty amaré y aty seruiré, y para ty guardaré mi virginidad. Y pues que asý es, hijo mío, aya yo agora de ty respuesta, que quieras conçeder ami ruego, y con grand deleyte amos ados muchos plazerer tomaremos.»

Qui totaliter renuens, dum ipsa niteretur eum tangere, ipse per cameram fugere cepit. Tunc noverca tanquam coluber incipiens diffundere suum venenum, dilaceratis carnibus, vestibis precisis, facie vulnerata, capillis evulsis, prostrata ad terram clamare incepit. Porte franguntur, imperator facilliter intrat, causam tanti doloris requirit; et ipsa cum lacrimis respondit:

«Ingressus est filius tuus ad me et cum per verba ab eo prolata non posset me inclinare ad immunditiam, per violentiam voluit maculare gloriam tuam.»

Tunc imperator furibundus recluso filio in durissimo carcere linire nititur dolores uxoris. Et quia imperator multum alliciebatur ex historiis et ex parabolis <et> dictis, voluit eum ducere ad interfectionem filii, parabolam premitendo. Unde cum reclinaret caput super gremium imperatoris, dixit:

«Domine, iam vobis video evenire de filio vestro sicut accidit cuidam burgensi de viridario suo:

Fuit quidam burgensis qui habens viridarium, in quo erat pinus, tradidit eum laboratorum colendum. Cum autem venisset ad videndum viridarium vidit quod de pede pini qui multos et optimos fructus portabat, natus est pinicellus qui usque ad frondes maiores iam erat protensus. Et quia maior calorem suum perdiderat, nec fructus ita bonos nec ita copiosos portabat, requirit causam ab ortulano qui ait quod pinicellus erat qui attrahebat humorem maioris. Tunc dominus iussit prescindi maiorem propter gratiam iuventutis minoris. Sed quid secutum est? Pinicellus mortuus est, quia maior influebat sibi humorem

3 dilaceratis carnibus *Cañizares non transtulit*. • precisis *M*: pretiosis *B D*. 5 et *B D*: *om. M*. 7 inclinare *M D*: *om. B*. • per violentiam *B D*: *om. M*. 10 multum *D*: *om. M B*. • alliciebatur *B D*: eliciebatur *M*. 11 ducere *B*: inducere *M D*. • premitendo *B*: permittendo *M* promittendo *D*. 12 reclinaret *M D*: declinaret *B*. 13 parabola imperatricis *mg. M*. 15 qui *D*: *om. M B*. 17 de pede pini qui *B*: de pede pini que *M D*. 18 maiores *B*: maioris *M D*. • iam *M D*: *om. B*. • maior *M*: maiorem *B D*. • calorem suum *B*: iam calorem suum *M* colorem suum *D*. 20 qui ait *B D*: quia *M*. • erat *B D*: causa erat *M*. • attrahebat *D*: trahebat *M* apprehendebat *B*. 22 mortuus *B D*: etiam mortuus *M*.